



نهادهای نظارتی بررسی کنند

### شبکه‌های فساد در بازار سرمایه هم وجود دارد؟

با اعدام چند تن از اعضای باند مسلمان سکه‌طی هفته گذشته، بحث ایجاد شبکه برای اثرگذاری در قیمت طلا عیان شد. حال به نظر می‌رسد قوه قضائیه و سایر بخش‌های نظارتی روی بازار سهام نیز باید توجه بیشتری کنند زیرا احتمال می‌رود چنین شبکه‌هایی نیز در بازار سرما یه وجود داشته باشند. به گزارش «جوان»، کدهای معاملاتی که پیوسته از سود شیرین رشد قیمت سهم شرکتهای حاضر در بورس و فرابورس و بورس کالا بهره‌مند می‌شوند و این افراد گویی صاحب علم غیب «سودشناسی» نیز هستند، این شایبه را مطرح می‌کند که نکند در بازار سرمایه نیز شبکه‌ای وجود دارد و برخی از دارندگان رانت‌های اطلاعاتی با کدهای خود نزدیکان و شبکه‌ای که در بازار سرمایه همانندوحد مظلومین تشکیل داده‌اند اقدام به معاملات یکسره سودآور در این بازار می‌کنند. اقتصاد ایران عموماً دولتی است، از این رو بخش قابل ملاحظه‌ای از بازار سرمایه کشور نیز به سهام بنگاه‌های دولتی اختصاص دارد. حال بخش‌هایی که صاحب نقدینگی‌های بزرگ هستند و سبد وسیعی از سهام شرکت‌های متعلق به بخش دولتی و عمومی را مدیریت می‌کنند، بی‌شک در معرض برخورداری از رانت اطلاعاتی می‌باشند. منت‌های مراتب تخلف افراد با کدهای معاملاتی خود در بازار سرمایه اقدام به معامله نمی‌کنند. شایبه راه‌اندازی شبکه‌ای از کدهای بورسی به جهت خرید و فروش سهام‌هایی که بر اساس رانت‌های اطلاعاتی انجام می‌گیرد، پیوسته در بازار سرمایه وجود دارد. منت‌های مراتب با اینکه گاهی در بازاری که روزانه هزاران میلیارد تومان معامله انجام می‌گیرد دشنام‌هایی از داندگان کدهای بورسی مبتنی بر برخورداری از رانت‌های اطلاعاتی ظهور و بروز می‌کند اما تا کنون شاهد بررسی دقیقی در این باره و کشف شبکه‌ای از داندگان کدهای بورسی تجمیع و تجهیز شده توسط رانتخواران و مفسدان اقتصادی نبوده‌ایم. وقتی در بازار طلا، سکه و ارز شاهد وجود شبکه‌هایی با مفسدان بوده‌ایم که اقدام به خرید و فروش سهام می‌کنند و باید دید عدای از تیم‌هایی که کار مدیریت دارایی چندین ساله هم اکنون این افراد در جنگال قانون افتاده‌اند، باید بررسی کرد و دید در بازار سرمایه اعم از بورس کالا، بورس اوراق بهادار، فرابورس و بورس انرژی شاهد زیست افرادی چون وحد مظلومین هستیم یاخیر؟

نهادهای نظارتی که قصد بررسی بازار سرمایه را دارند باید بدانند که در بازار سرمایه روزانه صدها هزار میلیارد تومان معامله انجام می‌گیرد که تقریباً ۱۰ میلیون کد بورسی نیز وجود دارد و نهادهای مالی متعدد و متنوعی نیز در بازار وجود دارد که هزاران میلیارد تومان منابع در اختیار دارند و اقدام به خرید و فروش سهام می‌کنند و باید دید عدای از تیم‌هایی که کار مدیریت دارایی را برای دیگران انجام می‌دهند به کد خود یا نزدیکان خود اقدام به خرید و فروش‌های رانتی کرده‌اند یاخیر؟ در بازار سرمایه شرکت‌های چند رشته‌ای و هلدینگ‌های مختلفی وجود دارد و در عین حال صدها شرکت صنود بانزنتستی، شرکت تک سرمایه، شرکت سرمایه گذاری، کارگزاری، بازار گردانی و… در بازار سرمایه حضور دارد که باید نهادهای نظارتی روی عملکرد این بخش‌ها دقت نظر داشته باشند.

انتقاد مجری طرح گندم از پایین بودن نرخ تضمینی گندم به رغم تورم‌های اخیر

# دولت باید یارانه نان را بدهد نه گندم‌کار



**بی‌قانونی شورای اقتصاد در اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی صدای مجری طرح گندم را در آورده.** اسفندیاری پور ضمن هشدار به دولت در خصوص تکرار داسنان واردات گندم در سال ۹۱گویی: **آقایان مگر در گذشته نمی‌گفتند گندم خراج از کشور ازان ت راست است، بیسم‌الله اگر می‌توانند اکنون بروند بیا ارز ۸۴۰۰ تومان (نیمايي) این محصول را به کشور بیاورند.** اگر نرخ را اعلام نکنند، گندم تولیدی را صادر می‌کنیم. بر اساس قانون، دولت موظف است نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی از جمله گندم را از ابتدای فصل پاییز در همراه اعلام کند اما دو سال است که شورای اقتصاد این نرخ را با تأخیر چند ماهه اعلام می‌کند. در سال زراعی ۹۷-۹۶ این نرخ پس از نامه گندمکاران به رهبری در فروردین ۹۷ با افزایش ۱۰ درصدی نسبت به سال گذشته ۱۴۳۰ تا ۱۴۶۰ تومان اعلام شد. امسال نیز با گذشت دو ماه از زمان قانونی آن هنوز نرخ جدید اعلام نشده است. به گفته فعالان بازار به دلیل افزایش ۲۰ قیمت تخ سب و بذرو تمامی نهاده‌های تولید باید قیمت نرخ خرید تضمین سریع‌اعلام شود، چراکه گندمکاران با تصور افزایش ۱۰ درصدی سال گذشته رغبتی به کاشت گندم در سسال زراعی جدید (۹۸-۹۷) ندارند.

بسیاری از کارشناسان و مسئولان بر این باورند که اگر دولت امسال در اعلام به قیمت تضمین نرخ مطابق با تورم کوتاهی کند، طبیعی است که خودکفایی گندم در معرض خطر قرار خواهد گرفت و همانند سال‌های گذشته پای گندم‌های وارداتی مجدداً به کشور باز خواهد شد.

به گفته منابع آگاه وزارت جهاد کشاورزی نرخ ۱۵۸۰ تا ۱۶۰۰ تومان را برای قیمت تضمین گندم پیشنهاد داده است. همچنین انجمن صنفی گندمکاران عدد ۱۸۰۰ تومان و فعالان حوزه تولید و می‌گویی: وزارت جهاد کشاورزی با وجود اینکه نرخ خرید تضمینی پیشنهادی گندم و سایر محصولات کشاورزی را قبل از آغاز سال زراعی (به شورای اقتصاد) اعلام کرده است اما هنوز جوابی از شورای اقتصاد و آقای نوبخت دریافت نکرده است. برنامه بودجه رقم ۱۵۸۷ تومان را نیز تأیید نکرده و رقم پایین‌تری مدنظر شان است.

وی تصریح می‌کند: اگر قرار است که امنیت (غذایی) کشور را به خطر بیندازیم، بیسم‌الله و همین رفتار را داشته باشیم؛ چرا باید اشتباه سال ۹۱ را تکرار کنیم؟ در آن مقطع قیمت کاه و گندم با یکدیگر برابر بود که تکرار این امر باعث سرخوردگی کشاورزان می‌شود. در این صورت زارعان انگیزه مناسبی برای تولید ندارند و از نهاده‌های مناسبی نیز برای تولید استفاده نمی‌کنند و به تولید ملی آسیب می‌زنند. وی خاطر نشان می‌کند: در صورتی که ۳۰ درصد هم به نرخ خرید تضمینی ۱۳۰۰۰ تومانی گندم در سال قبل اضافه شود باز هم کشاورزان در حال کم‌کسانی به مردم برای خرید ارزان‌تر نان هستند.

**■ قیمت گندم وارداتی بیش از ۲۴۰۰ تومان است**
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه نمی‌شود از جیب کشاورزان تصمیم گرفت، می‌گوید: وقتی که خرید انحصاری گندم در کشور وجود دارد، می‌خواهیم به صورت انحصاری نیز تصمیم بگیریم؛ اشکال ندارد به کشاورز کاری نداشته باشید، قیمت هم به من ندهید، گندم را صادر می‌کنیم.

وی می‌افزاید: آقایان مگر در گذشته نمی‌گفتند گندم خراج از کشور ازان ت راست، بیسم‌الله اگر می‌توانند اکنون بروند گندم وارد کنند و این محصول را با ارز ۸۴۰۰ تومان (نیمايي) به کشور بیاورند. در صورتی که با این نرخ (ارز نیمايي) گندم وارد کنند قیمت هر کیلوگرم از این محصول ۲۴۰۰ تومان می‌شود.

**■ که سالانه ۷ میلیون تن گندم وارد کنیم**
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید: به خاطر اشتباهات موجود در سال ۹۰ تا ۹۲، مجبور سه واردات ۷ میلیون تن گندم شدیم. در صورتی که این روند ادامه پیدا کند دوباره آن روز را می‌بینیم اما کسانی که این تصمیم را می‌گیرند باید جوابگو نیز باشند.

وی می‌افزاید: وزارت جهاد و دولت در ابتدا خیلی خوب کمک کردند اما دو سال است که کم‌لطفی‌ها خیلی جدی است و نمی‌شود اسمی برای این کار گذاشت. مصالح ملی کشور بر همه موقعیت‌های خودمان ارجح است.

**■ با تکرار اشتباهات دوباره روزی را می‌بینم**

تعیین نرخ خرید تضمینی گندم نداده‌اند و ما نیز به شدت گلايه‌مند هستیم اما نمی‌دانیم که دیگر باید چه کار کنیم؟

**■ قیمت خرید تضمینی گندم باید حداقل ۳۰ درصد افزایش یابد**
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی تأکید می‌کند: نظر کارشناسی بنده آن است که به نرخ فعلی خرید تضمینی گندم با توجه به عدم افزایش قیمت در سال گذشته حدود ۳۰ درصد اضافه شود که این رقم معادل حداقل نرخ تورم است و با احتساب میزان غیر رسمی تورم بیشتر از اینهاست.

### بی‌برنامگی مسئولان آب برای بارش‌های کم سابقه این روزها

به‌رغم بارش‌های فراوان در دو‌ماه اخیر، هیچ برنامه روشنی برای مدیریت صحیح آب و جلوگیری از هدررفت این حجم از منابع آبی از سوی مسئولان آب دیده نمی‌شود. به گزارش خبرگزاری فارس کلیدواژه «جران آب» در یک دهه گذشته شاهیت سخنان مسئولان و متولیان مدیریت آب کشور بوده است. کمبود و بعضاً جیره‌بندی آب در فصل تابستان و ممانعت از کشت برخی محصولات کشاورزی در ایام بدون بارش، در کنار بی‌برنامگی مسئولان در ایام بارش و خسارت دیدن کشور از سیل و آبگرفتگی، خلاصه تمام آن چیزی است که مردم در چند سال اخیر به مثابه ترجع‌بندی تکراری تجربه می‌کنند. در این میان نیز همواره گزاره‌هایی نظیر قهر طبیعت، خشکسالی یا تغییر اقلیم تنها دلیل ارائه شده از سوی مدیران آب کشور برای توجیه و توضیح چرایی بروز این نابسامانی‌ها بوده است.

**■ روند صعودی معنادار در میزان بارش‌ها**

از ابتدای پاییز تا کنون روند بارش‌ها در کشور نشان می‌دهد آمار بارندگی نسبت به سال گذشته و حتی میانگین بلندمدت ۵۰ ساله کشور، افزایش قابل ملاحظه‌ای دارد. سال آبی گذشته (۹۷-۹۶) بنا بر اعلام مسئولان مذکور، یکی از خشک‌ترین سال‌ها بود، بنابراین مقایسه بارش‌های امسال با سال گذشته شاید مبنای علمی دقیقی نداشته باشد اما با مقایسه بارش‌های امسال با میانگین بلندمدت می‌توان مشاهده کرد که اکثر استان‌های کشور روندی مثبت در میزان بارش را در حدود ۵۴ روزی را که از آغاز سال آبی سپری شده نسبت به میانگین بلندمدت در همین دوره زمانی تجربه می‌کنند. آمار این اگرچه نوید نزول بیشتر رحمت الهی را به همراه دارد، اما هشداري است به مسئولان آب کشور که تا پیش از تبدیل این نعمت به نعمتی برای مردم، برنامه‌ای برای مدیریت صحیح آب تدوین کنند تا در تابستان سال بعد، مردم این بار گزاره‌هایی متفاوت از جنس جیره‌بندی، ممنوعیت و خشکسالی را از زبان آنان شاهد باشند!

**■ لزوم جلوگیری از تبخیر و تلفات آب و ذخیره‌سازی اصولی باران**

بر اساس آمارهای ارائه شده، کل کشور تا این مقطع زمانی از سال آبی نسبت به میانگین ۵۰ ساله در همین بازه زمانی، ۶۴/۵ درصد بیشتر بارش داشته است. در برخی استان‌ها نظیر بوشهر، خوزستان، کرمان، ایلام و خراسان جنوبی که در سال‌های اخیر همواره با معضل کم‌آبی دست به‌گریبان بوده‌اند، میزان افزایش بارش نسبت به بلندمدت حتی بیش از ۱۰۰ درصد است. بنابراین در صورت مدیریت صحیح نزولات جوی، نمی‌توان تداوم ادعاهای کم‌آبی را برای عموم کشور و به‌ویژه برای استان‌های پاشیده را پذیرفت.

اکنون توپ در زمین مسئولان آب کشور به خصوص وزارت نیرو است که چگونه آب را به‌طور صحیح برای استفاده در طول سال و جبران افت سطح سفره‌های زیرزمینی مدیریت می‌کنند. آیا مشابه سال‌های گذشته مردم کشور شاهد تبخیر و تلف شدن بارش‌ها و بلند شدن فریاد العطش در تابستان خواهند بود یا آن که طرحی نو در انداخته می‌شود؟ هر چند که مسئولان در این روزهای پر باران گویا علاقه‌ای به حضور پررنگ سابق در رسانه‌ها و توصیف ابعاد بحرانی که قطعی و قریب‌الوقوع معرفی می‌شوند و بعضاً از احتمال مهاجرت‌های گسترده ناشی از تبات خشکی کشور دم می‌زنند، ندارند. به راستی چرا برخی مسئولان صرفاً مدیر روزهای بحرانی‌اند؟! به نظر می‌رسد علاقه مسئولان آب کشور به حضور و فعالیت اداری در روزهای خشک و به اصطلاح بحرانی، برای فشار بر مردم به منظور اصلاح رفتار مصرف آنان بسیار بیشتر از شرایط ترسالی و تلاش برای ذخیره هدررفت کلان آب باشد؛ هدررفتی که طبق برآوردها بیش از پنج برابر کل مصرف آب کشور است.

# اعلامیه پذیره نویسی شرکت نگین اعتماد توسعه خوزستان

# (تعاونی سهامی عام معاف از ثبت نزد سازمان بورس در شرف تأسیس)

- ۱. نام شرکت:** نگین اعتماد توسعه خوزستان (تعاونی سهامی عام در شرف تأسیس)
- ۲. اهداف تشکیل شرکت:** تأمین نیازهای مشترک و اساسی اقتصادی اجتماعی و فرهنگی اعضا و کمک به تحقق عدالت اجتماعی
- ۳. موضوع و حدود فعالیت شرکت:**

۱. موضوعات اصلی: هدایت سرمایه شرکت تعاونی در بخش تولید و عرضه کالا و خدمات

**۲. موضوعات فرعی:** – طراحی و ساخت و تولید انواع کالاها –ارائه تولید فروش و صدور خدمات و دانش فنی و مهندسی و مشاوره شامل طراحی، نظارت، مدیریت اجرای پروژه‌های صنعتی، کشاورزی، ساختمانی، عمرانی و زیر بنایی و تولید مصالح ساختمانی و قطعات پیش ساخته – فعالیت در بخش کشاورزی شامل کشت انواع محصولات، ایجاد گلخانه صیفی و سبزی و گل و گیاه و خدمات نشاء، پرورش دام و طیور و شیلات، زنبور داری و ایجاد صنایع تبدیلی و بسته بندی محصولات کشاورزی و صنایع کشتارگاهی دام و طیور و قطعه بندی و بسته بندی دسته بندی محصولات کشاورزی و نیز فعالیت در حوزه گیاهان دارویی و منابع طبیعی با انجام صنایع تبدیلی وابسته – فعالیت در بخش بازرگانی شامل تهیه مواد اولیه کالا و خدمات و سایر وسایل و ابزار مورد نیاز شرکت تعاونی و اعضایه و دیگر خریداران – توزیع وجوه به حساب سپرده بلند مدت و کوتاه مدت و جاری در بانک‌ها – سرمایه گذاری و مشارکت در انواع طرح‌ها و فعالیت‌های تولیدی، خدماتی، اقتصادی، صنعتی، پژوهشی، فرهنگی با افراد حقیقی و حقوقی در داخل و خارج از کشور با اولویت سهامداران و تعاونی‌ها – دریافت کمک و هدایای نقدی و غیر نقدی از اشخاص حقیقی و حقوقی و مشارکت در فعالیت‌های اقتصادی و امور خیریه – فعالیت در زمینه بازاریافت محصولات کشاورزی و مواد غذایی و مواد و کالاهای قابل بازیافت – تهیه و تدوین طرح‌های توجیهی فنی و مالی ویرالی – ایجاد بازارچه‌های سنتی و بازارچه‌های تخصصی از جمله بازارچه عرضه محصولات کشاورزی – شرکت در مناقصه‌ها و مزایده‌ها و صادرات و واردات و اخذ کارت بازرگانی در زمینه‌ها و موضوعات فعالیت شرکت تعاونی – ایجاد و تأسیس شرکت‌های فرعی و اقماری، شعب، نمایندگی و مشارکت‌های ( خصوصی، مدتی ) در داخل و خارج از کشور –خرید و فروش، اجاره، استیجاره ، رهن و تحصیل اموال منقول و غیر منقول – مشاوره، تولید، فروش، صدور دانش و خدمات مهندسی و ایده و خلاقیت – خرید و سرمایه گذاری و مشارکت و مشاوره در بازاریابی الکترونیکی و ایجاد سایت‌های مورد نیاز – تأمین و بهره برداری از فروشگاه‌ها و هایپر مارکت‌های زنجیره‌ای و مراکز تجاری بصورت حضوری و غیر حضوری – ایجاد و تأسیس و فعالیت در راستای رستوران‌های سنتی، هتل آپارتمان، بازارچه‌های سنتی و تالارهای همایش خانوادگی و حمام‌های سنتی – ایجاد صنایع بسته بندی تولیدی و تبدیلی – آموزش و تربیت نیروی انسانی متخصص و کارآمد –مشارکت و سرمایه گذاری در ساخت و اجرای طرح‌ها پروژه‌های عمرانی، ساختمانی اعم از مسکنی، اداری، تجاری، صنعتی – احداث باغ شهر، گلخانه‌های نوربستی و تالار باغ‌های طبیعی – احداث آلبیه طبیعی و گلخانه‌ای

- ۴. مدت شرکت:** شرکت از تاریخ ثبت‌ای مدت نامحدود تشکیل می‌شود.
- ۵. تابعیت و مرکز اصلی شرکت:** تابعیت شرکت جمهوری اسلامی ایران و مرکز اصلی آن خوزستان، دزفول است. مرکز موقت فعالیت شرکت در شرف تأسیس ، خوزستان، دزفول می‌باشد
- ۶. هویت کامل و اقامتگاه مؤسسان ، اشخاص حقیقی و حقوقی:**

نام و نام خانوادگی	نام پدر	کد ملی	شماره شناسنامه	صادره	تعداد سهام
سید عزیزاله پژوهنده	سیداحمد	۲۰۰۱۹۷۷۳۳۱	۱	شمعون	۲۵۰۰
بابک کریمی چوپندر	یوسفعلی	۲۰۰۰۸۶۸۷۶۲	۱۷۸۸۸	دزفول	۲۵۰۰۰
عادل قلی پور چوپندر	علیرضا	۱۹۹۰۲۰۵۷۰۴		دزفول	۲۵۰۰۰
مصطفی مستحفظ	عبدلحسین	۵۲۶۰۰۴۸۳۰۱		شوش	۲۵۰۰۰
حسین ادبی	علی	۲۰۰۱۸۹۵۸۹۵	۵۰	دزفول	۲۵۰۰۰
مسعود تریانی نیا	غلامرضا	۲۰۰۲۵۲۳۰۹۷	۶۳۸	دزفول	۲۵۰۰۰
غلامحسین طبیب طاهر	علی	۱۹۳۰۵۸۱۰۹	۱۰۵	دزفول	۲۵۰۰۰
عبدالکریم قاضی	عبدلرحمن	۲۰۰۰۳۳۸۱۸۳	۳۹۱	دزفول	۲۵۰۰۰
عبدالحمید کاشی	عبدالرحیم	۱۸۲۹۰۸۳۳۴۸	۵۰۷	آبادان	۲۵۰۰۰
حبیب الله زریخش	یحیی	۲۰۰۲۰۴۳۲۵۴	۶۰۵	دزفول	۲۵۰۰۰

نام	نوع شخصیت حقوقی	شماره ثبت	تعداد سهام	درصد مالکیت
تک طرح دز	سهامی خاص	۲۶۶۷	۲۵۰۰۰۰	۵
نگینستان خوزستان	سهامی خاص	۳۳۳۳	۲۵۰۰۰۰	۵
نواوران جوان آبان پارس	سهامی خاص	۳۳۶۵	۲۵۰۰۰۰	۵

- ۷. مبلغ سرمایه شرکت:** ۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال